

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収	介護保険事業収益	4,287,168,213	4,252,942,511	34,225,702
	益	老人福祉事業収益	107,556,685	110,157,371	△ 2,600,686
		児童福祉事業収益	177,651,163	174,967,461	2,683,702
		障害福祉サービス等事業収益	5,660,869,974	5,723,546,197	△ 62,676,223
		生活保護事業収益	360,674,000	340,671,802	20,002,198
		医療事業収益	6,512,243,613	6,163,576,041	348,667,572
		指定管理料収益	1,325,618,895	1,268,475,110	57,143,785
		受託事業等収益	384,595,011	376,064,100	8,530,911
		経常経費補助金収益	571,759,268	868,089,349	△ 296,330,081
		経常経費寄附金収益	4,416,272	9,144,588	△ 4,728,316
		義肢装具製作等収益	19,949,964	8,246,676	11,703,288
		自動車訓練収益	2,222,700	2,134,300	88,400
		保育料収益	2,362,599	1,120,299	1,242,300
		能開収益	491,887	500,910	△ 9,023
		特許権実施料収益	7,920	1,327,876	△ 1,319,956
		保養所収益	92,585,173	78,826,550	13,758,623
		参加費収益	34,024,600	34,133,484	△ 108,884
		過年度収益	28,360,015	20,124,687	8,235,328
		その他の収益	10,280,324	10,832,980	△ 552,656
		就労支援事業収益	220,861,805	237,291,798	△ 16,429,993
		サービス活動収益計 (1)	19,803,700,081	19,682,174,090	121,525,991
	費	人件費	12,414,861,997	12,212,073,620	202,788,377
		事業費	4,092,723,624	4,134,595,382	△ 41,871,758
		事務費	2,117,140,620	2,146,282,575	△ 29,141,955
		就労支援事業費用	251,447,676	270,380,201	△ 18,932,525
		利用者負担軽減額	8,497,203	10,860,269	△ 2,363,066
		減価償却費	1,050,524,820	1,050,724,897	△ 200,077
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 443,484,642	△ 451,596,080	8,111,438
		徴収不能額	2,733	199,900	△ 197,167
		徴収不能引当金繰入	2,897,750	7,682,172	△ 4,784,422
		サービス活動費用計 (2)	19,494,611,781	19,381,202,936	113,408,845
		サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	309,088,300	300,971,154	8,117,146
サービス活動外増減の部	収	借入金利息補助金収益	2,855,532	2,954,227	△ 98,695
	益	受取利息配当金収益	2,003,133	1,060,711	942,422
		その他のサービス活動外収益	29,536,007	28,065,018	1,470,989
		サービス活動外収益計 (4)	34,394,672	32,079,956	2,314,716
	費	支払利息	13,278,892	14,332,985	△ 1,054,093
	用	その他のサービス活動外費用	5,280,363	5,104,782	175,581
	サービス活動外費用計 (5)	18,559,255	19,437,767	△ 878,512	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	15,835,417	12,642,189	3,193,228	
	経常増減差額 (7)=(3)+(6)	324,923,717	313,613,343	11,310,374	
特別増減の部	収	施設整備等補助金収益	7,032,000	171,097,780	△ 164,065,780
	益	固定資産受贈額	3,503,607	968,000	2,535,607
		固定資産売却益	160,126	381,428	△ 221,302
		その他の特別収益	15,198,180	13,379,556	1,818,624
		特別収益計 (8)	25,893,913	185,826,764	△ 159,932,851
	費	固定資産売却損・処分損	20,137,075	76,067,011	△ 55,929,936
		国庫補助金等特別積立金取崩額 (除却等)	△ 18,491,922	△ 2,539,516	△ 15,952,406
		国庫補助金等特別積立金積立額	37,594,094	172,497,780	△ 134,903,686
		その他の特別損失	2,693,461	68,667	2,624,794
		特別費用計 (9)	41,932,708	246,093,942	△ 204,161,234
	特別増減差額 (10)=(8)-(9)	△ 16,038,795	△ 60,267,178	44,228,383	
	当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	308,884,922	253,346,165	55,538,757	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額 (12)	9,706,794,789	9,937,904,624	△ 231,109,835
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	10,015,679,711	10,191,250,789	△ 175,571,078
		基本金取崩額 (14)	0	0	0
		その他の積立金取崩額 (15)	147,110,000	161,260,000	△ 14,150,000
		その他の積立金積立額 (16)	606,393,000	645,716,000	△ 39,323,000
	次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	9,556,396,711	9,706,794,789	△ 150,398,078	